中 国 铁 道 学 会

　 学秘函 〔２０２１〕 ３４ 号

中国铁道学会关于实施第五届 (２０２１ ~ ２０２３ 年度)

铁路青年人才托举工程项目的通知

各有关单位:

根据中国科协办公厅关于第七届 (２０２１ ~ ２０２３ 年度) 中国

科协青年人才托举工程项目申报立项公示精神ꎬ 结合 «铁路青

年人才托举工程项目实施办法» (学秘 〔２０１９〕 ４５ 号ꎬ 以下简称

实施办法) 有关要求ꎬ 现将实施第五届 (２０２１ ~ ２０２３ 年度) 铁

路青年人才托举工程项目 (以下简称本期项目) 工作有关事项

通知如下:

１ 本期项目资助 １６ 名 ３２ 岁以下 (１９８９ 年 ６ 月 ３０ 日以后出

生) 的青年科技工作者ꎮ 女性年龄可适当放宽 １ － ２ 岁ꎮ 其中ꎬ

中国科协资助 ２ 名ꎬ 通过自筹资金方式资助 １４ 名ꎮ

２ 申报条件等相关要求参见实施办法ꎮ

３ 本期项目主要采取单位推荐方式进行ꎬ 推荐候选名额分

配如下:

４ 由推荐单位统一提交 «铁路青年人才托举工程项目候选

人申报书» «铁路青年人才托举工程项目候选人专家推荐表»

(实施办法附件 １、 附件 ２ꎬ 纸质版一式 ２ 份ꎬ 同时提供 ｗｏｒｄ 及

盖章 ＰＤＦ 电子版) 以及 «第五届铁路青年人才托举工程被托举

人推荐人选名单»、 «第五届铁路青年人才托举工程项目推荐候

选人简表»、 «推荐单位联系人信息表» (见本通知附件 １、 附件

２ꎬ 附件 ３ꎬ 纸质版 １ 份ꎬ 同时提供电子版)ꎮ

所有材料按要求填写并签名盖章后ꎬ 快递至中国铁道学会奖

—２—

序号 铁道行业推荐资格单位
推荐候选

名额（名）

1

国铁集团

铁 科 院 4

2 经 规 院 1

3 中国铁设 1

4 中国中铁 6

5 中国铁建 6

6 中国中车 6

7 中国通号 4

8

高校

北京交大 3

9 西南交大 3

10 中南大学 2

11 大连交大 1

12 石家庄铁大 1

13 兰州交大 1

14 华东交大 1

合  计 40

励办ꎬ 信封注明 “铁路青托项目申报” 字样ꎮ 报送截至时间为

２０２２ 年 １ 月 １７ 日ꎮ

５ 联系方式:

工作咨询: 王　 德 (０１０－５１８７５１５１)

材料接收: 李文华 (０１０－５１８９２３５４ꎬ １５８０１２９３８４０)

报送地址: 北京市海淀区复兴路 １０ 号中国铁道学会ꎬ 邮编:

１００８４４

电子信箱: ５０５１８３０３６＠ ｑｑ ｃｏｍ

附件: １ 第五届铁路青年人才托举工程被托举人推荐人选

名单

２ 第五届铁路青年人才托举工程项目推荐候选人简表

３ 推荐单位联系人信息表

中国铁道学会

２０２１ 年 １２ 月 ２７ 日

—３—

附
件

1

第
五

届
铁

路
青

年
人

才
托

举
工

程
被

托
举

人
推

荐
人

选
名

单

推
荐

单
位

（
加

盖
公

章
）：

序
号

姓

名

性 别

出
生

年

月

民 族
党

派

工
作

单
位

及
职

务
职

称

学
历

专

业

手
机

邮

箱

推
荐

专
家

— 4 —

附
件

2

第
五

届
铁

路
青

年
人

才
托

举
工

程
项

目
推

荐
候

选
人

简
表

序
号

姓

名

研
究

方
向

研

究
目

标
及

意
义

研

究
基

础

主
要

成
就

备
注

：
研

究
目

标
及

意
义

不
超

过
35

0
字

；
研

究
基

础
不

超
过

40
0
字

；
主

要
成

就
不

超
过

35
0
字

。

— 5 —

附
件

3

推
荐

单
位

联
系

人
信

息
表

序
号

姓
名

工
作
单
位
及
部
门

年
龄

职
务

/职
称

手
机

邮
箱

— 6 —

抄送: 中国科协学会学术部、 培训和人才服务中心ꎬ 国家铁路局ꎬ

国铁集团科信部、 组织部ꎬ 学会理事长ꎮ